
 
 

UCHWAŁA NR XV/256/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Województwa Podkarpackiego 

Na podstawie Na podstawie art. 7, art.18 pkt 1 lit. a oraz art. 89 ust.1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 t.j.); 

Sejmik Województwa Podkarpackiego  

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Województwa Podkarpackiego, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr X/103/99 Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego z dnia 29 września 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Województwa 
Podkarpackiego (Dz. Urz. Woj. Podk. z 1999 r. Nr 28, poz.1247, z 2002 r. Nr 54 poz. 1101, z 2008 r. Nr 55, 
poz. 1449 oraz z 2019 r. poz. 2676) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Województwo wykonuje zadania wymienione w ustawie i w innych ustawach.”;; 

2) w § 48 ust. 1: 

a) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) Komisję Edukacji i Kultury, w składzie: jeden przewodniczący i co najmniej czterech członków”;, 

b) po pkt 8b dodaje się pkt 8c w brzmieniu: 

„8c) Komisję Kultury Fizycznej, w składzie: jeden przewodniczący i co najmniej czterech członków”;; 

3) w § 50: 

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Komisja Współpracy z Zagranicą, Turystyki i Promocji: 

a) opiniowanie projektu budżetu w dziale turystyka, 

b) występowanie z inicjatywą uchwałodawczą, 

c) opiniowanie programów/polityk rozwoju turystyki w regionie, 

d) ocena priorytetów współpracy zagranicznej Województwa w powiązaniu z propozycjami 
strategii rozwoju regionalnego, 

e) opiniowanie oraz ocena projektów i umów o współpracy międzyregionalnej i międzynarodowej, 

f) ocena polityki informacyjnej Województwa, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 2 czerwca 2025 r.

Poz. 2478



g) współpraca z jednostkami i organizacjami administracji samorządowej i rządowej w celu 
współdziałania na rzecz opracowania priorytetów współpracy zagranicznej Województwa”, 

h) inspirowanie i wspieranie działań w zakresie promocji regionu (promocja wewnątrz 
województwa i ogólnopolska),”, 

i) inspirowanie i wspieranie działań w zakresie współpracy międzynarodowej i promocji regionu w świecie, 

j) inicjowanie i wspieranie działań w zakresie współpracy z organizacjami międzynarodowymi, w tym 
z organizacjami pozarządowymi”; 

b) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) Komisja Edukacji i Kultury: 

a) opiniowanie projektu budżetu w dziale oświata i wychowanie, szkolnictwo wyższe i nauka oraz 
kultura i dziedzictwo narodowe, 

b) występowanie z inicjatywą uchwałodawczą, 

c) ocena informacji i sprawozdań składanych w zakresie edukacji, nauki i kultury, 

d) wyrażanie opinii oraz podejmowanie stanowisk w sprawach dotyczących edukacji, nauki 
i kultury, 

e) opiniowanie kierunków rozwoju edukacji na wszystkich poziomach, z uwzględnieniem edukacji 
nieformalnej i kształcenia przez całe życie, 

f) opiniowanie spraw związanych z rozwojem kształcenia na poziomie wyższym, zwłaszcza 
w dziedzinach odpowiadających potrzebom gospodarki regionu oraz inteligentnych specjalizacji, 

g) wspieranie rozwoju uczelni i ośrodków naukowo-badawczych w regionie, 

h) inspirowanie do budowania kultury innowacji w regionie, 

i) współpraca ze środowiskami kulturalnymi i artystycznymi regionu, ze szczególnym 
uwzględnieniem Wojewódzkich Instytucji Kultury, 

j) wspieranie rozwoju kultury, w tym pielęgnowania polskości oraz rozwoju i kształtowania 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej mieszkańców i ich tożsamości lokalnej; 

k) opiniowanie inicjatyw w zakresie polityki kulturalnej województwa oraz wspieranie ochrony 
i racjonalnego wykorzystania regionalnych zasobów dziedzictwa kulturowego w aspekcie 
materialnym i niematerialnym”;, 

c) po pkt 8b dodaje się pkt 8c w brzmieniu: 

„8c) Komisja Kultury Fizycznej: 

a) opiniowanie projektu budżetu w dziale kultura fizyczna, 

b) inicjowanie i współudział w tworzeniu programów/polityk rozwoju sportu w województwie, 

c) inspirowanie działań w zakresie upowszechniania oraz propagowania kultury fizycznej i sportu 
wśród wszystkich grup wiekowych, w szczególności wśród dzieci i młodzieży, seniorów oraz 
osób ze specjalnymi potrzebami, 

d) inicjowanie działań na rzecz integracji osób z niepełnoprawnościami w sporcie, 

e) wspieranie współpracy międzynarodowej w zakresie sportu, 

f) współpraca z podmiotami województwa podkarpackiego (np. jednostkami samorządu 
terytorialnego) w zakresie dostępności infrastruktury dla mieszkańców województwa, w tym dla 
osób ze specjalnymi potrzebami, 

g) opiniowanie planów rozwoju bazy sportowej województwa podkarpackiego, 

h) wspieranie inicjatyw na rzecz zdrowego trybu życia w regionie”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2478



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Podkarpackiego 
 
 

Jerzy Borcz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2478


	UCHWAŁA NR XV/256/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 8 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. pkt 8c w § 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 3 lit. a
	lit. a w § 1 pkt 3 lit. a zm. pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3 lit. a zm. pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3 lit. a zm. pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 3 lit. a zm. pkt 3
	lit. e w § 1 pkt 3 lit. a zm. pkt 3
	lit. f w § 1 pkt 3 lit. a zm. pkt 3
	lit. g w § 1 pkt 3 lit. a zm. pkt 3


	lit. i w § 1 pkt 3
	lit. j w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 3 lit. b
	lit. a w § 1 pkt 3 lit. b zm. pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 3 lit. b zm. pkt 7
	lit. c w § 1 pkt 3 lit. b zm. pkt 7
	lit. d w § 1 pkt 3 lit. b zm. pkt 7
	lit. e w § 1 pkt 3 lit. b zm. pkt 7
	lit. f w § 1 pkt 3 lit. b zm. pkt 7
	lit. g w § 1 pkt 3 lit. b zm. pkt 7
	lit. h w § 1 pkt 3 lit. b zm. pkt 7
	lit. i w § 1 pkt 3 lit. b zm. pkt 7
	lit. j w § 1 pkt 3 lit. b zm. pkt 7
	lit. k w § 1 pkt 3 lit. b zm. pkt 7


	lit. c w § 1 pkt 3
	zm. pkt 8c w § 1 pkt 3 lit. c
	lit. a w § 1 pkt 3 lit. c zm. pkt 8c
	lit. b w § 1 pkt 3 lit. c zm. pkt 8c
	lit. c w § 1 pkt 3 lit. c zm. pkt 8c
	lit. d w § 1 pkt 3 lit. c zm. pkt 8c
	lit. e w § 1 pkt 3 lit. c zm. pkt 8c
	lit. f w § 1 pkt 3 lit. c zm. pkt 8c
	lit. g w § 1 pkt 3 lit. c zm. pkt 8c
	lit. h w § 1 pkt 3 lit. c zm. pkt 8c




	§ 2
	§ 3


		2025-06-02T12:05:55+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




